



### Cuadro Comparativo de Ofertas

LMCN N° 02/2025 CON ID N° 461191 – CONSTRUCCIÓN DE UN BLOQUE DE 3 AULAS TIPO 5,80X6,80M CON TECHO DE CHAPAS EN EL ESCUELA BASICA MARISCAL ESTIGARRIBIA DISTRITO DE MARISCAL ESTIGARRIBIA										
OSCAR RODAS con RUC N° 1683567-0 con correo electrónico: silviarodas2011@hotmail.com										
Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Preparacion de obra	GL	OR	PY	3.993.333	1	4.352.733	4.352.733	359.400	9,00%
2	Cartel metalico con soporte	GL	OR	PY	1.846.917	1	2.013.140	2.013.140	166.223	9,00%
3	Limpieza de obra	M2	OR	PY	11.980	186	13.058	2.428.825	1.078	9,00%
4	Replanteo y marcaci�n	M2	OR	PY	9.983	186	10.881	2.023.953	898	9,00%
5	Servicio de colocacion/desmontaje de barandas de seguridad	ml	OR	PY	129.000	80	140.610	11.248.800	11.610	9,00%
6	Servicio de Excavaci�n no clasificada	M3	OR	PY	549.083	22	596.500	13.167.010	49.417	9,00%
7	Colocacion de hormigon armado	M3	OR	PY	4.492.500	2,15	4.896.823	10.528.174	404.325	9,00%
8	Colocacion de hormigon armado	M3	OR	PY	4.492.500	5,27	4.896.823	25.806.268	404.325	9,00%
9	Colocacion de hormigon armado	M3	OR	PY	4.492.500	1,12	4.896.823	5.484.444	404.325	9,00%
10	Construcci�n de muro perimetral	M2	OR	PY	384.358	14	418.950	5.865.303	34.592	9,00%
11	Construcci�n de muro perimetral	M2	OR	PY	229.617	24	220.400	5.289.600	-9.217	-4,01%
12	Construcci�n de muro perimetral	M2	OR	PY	414.538	2	398.000	796.000	-16.538	-3,99%
13	Relleno y compactacion de terreno	M3	OR	PY	109.817	50	105.400	5.270.000	-4.417	-4,02%
14	Aislacion	M2	OR	PY	84.858	15	81.400	1.221.000	-3.458	-4,08%
15	Construcci�n de muro perimetral	M2	OR	PY	134.775	60	129.300	7.758.000	-5.475	-4,06%
16	Construcci�n de muro perimetral	M2	OR	PY	134.775	17,92	129.300	2.317.056	-5.475	-4,06%
17	Construcci�n de muro perimetral	M2	OR	PY	227.121	36,5	218.000	7.957.000	-9.121	-4,02%
18	Construcci�n de muro perimetral	M2	OR	PY	209.650	110	201.264	22.139.040	-8.386	-4,00%
19	Construcci�n de muro perimetral	ml	OR	PY	34.942	36	33.500	1.206.000	-1.442	-4,13%
20	Construccion de rampa peatonal	GL	OR	PY	873.542	1	838.600	838.600	-34.942	-4,00%
21	Cimiento	M2	OR	PY	948.417	36	1.000.000	36.000.000	51.583	5,44%
22	P�lar	ml	OR	PY	275.390	15,4	264.300	4.070.220	-11.090	-4,03%
23	Construccion/Colocacion de techo/tinglado	M2	OR	PY	645.123	235	619.300	145.535.500	-25.823	-4,00%
24	Revoques	M2	OR	PY	51.913	90	49.800	4.482.000	-2.113	-4,07%

26	Revoques	M2	DR	PY	67.737	26	65.000	1.690.000	-2.737	-4.04%
27	Revoques	M2	DR	PY	67.737	15	65.000	975.000	-2.737	-4.04%
28	Colocacion de pisos - contrapisos	M2	DR	PT	33.425	172.5	31.200	8.832.000	-2.275	-4.16%
29	Colocacion de pisos - contrapisos	M2	DR	PY	249.583	172.5	276.000	46.575.000	20.417	8.18%
30	Instalacion o colocacion de zocalo	ml	DR	PY	36.938	100	35.400	3.540.000	-1.538	-4.16%
31	Desmontaje y/o Colocacion de puertas y ventanas	UNII	DR	PY	2.845.350	3	2.731.440	8.194.370	-113.810	-4.00%
32	Desmontaje y/o Colocacion de puertas y ventanas	M2	DR	PY	1.846.917	21.6	1.773.000	38.296.800	-73.917	-4.00%
33	Revoques	ml	DR	PY	37.937	86	36.400	3.130.400	-1.537	-4.05%
34	Servicio de pintura	M2	DR	PY	34.942	303	33.500	10.150.500	-1.442	-4.13%
35	Servicio de pintura	M2	DR	PY	28.453	27.8	27.300	758.940	-1.153	-4.05%
36	Servicio de pintura	M2	DR	PY	29.815	41	28.600	1.172.600	-1.215	-4.08%
37	Servicio de pintura	M2	DR	PY	40.932	22	39.300	862.400	-1.732	-4.23%
38	Servicio de pintura	M2	DR	PY	44.925	146.5	43.000	6.299.500	-1.925	-4.28%
39	Servicio de pintura	M2	DR	PY	54.908	238.3	32.700	12.558.410	-2.208	-4.02%
40	Servicio de pintura	M2	DR	PY	38.685	15.1	37.100	560.210	-1.585	-4.10%
41	Servicio de pintura	ml	DR	PY	31.903	64	30.600	1.938.400	-1.303	-4.08%
42	Construccion de desagüe pluvial	ml	DR	PY	97.837	64	94.000	6.016.000	-3.837	-3.92%
43	Instalacion de artefactos de energia electrica	ml	DR	PY	38.745	40	37.100	1.484.000	-1.645	-4.25%
44	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNII	DR	PY	119.800	15	115.000	1.725.000	-4.800	-4.01%
45	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNII	DR	PY	124.792	9	126.000	1.080.000	-4.792	-3.84%
46	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNII	DR	PY	174.708	6	167.700	1.006.200	-7.008	-4.01%
47	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNII	DR	PY	249.583	12	239.600	2.875.200	-9.983	-4.00%
48	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNII	DR	PY	249.583	3	239.600	718.800	-9.983	-4.00%
49	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNII	DR	PY	395.186	4	379.300	1.517.200	-15.886	-4.02%
50	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNII	DR	PY	234.608	3	225.200	675.600	-9.408	-4.01%
51	Ventilador	UNII		CHINA	1.198.000	6	1.150.000	6.900.480	-47.920	-4.00%
52	Pizarra acrilica sin pedestal	UNII			1.846.917	3	1.773.000	5.319.000	-73.917	-4.00%
53	Vigueta de placa de acero	GL			5.010.263	1	4.809.137	4.809.137	-201.126	-4.01%
54	Limpieza de obra	GL	DR	PY	3.843.583	1	3.689.900	3.689.900	-153.683	-4.00%
55	Colocacion de hormigon armado	UNII	DR	PY	2.495.833	3	2.394.000	7.182.000	-101.833	-4.08%
TOTAL								532.289.526		



*[Firma]*  
C.P. Sonia B. Gamara Ros  
Encargada de UOC  
Municipalidad de Bogotá, Colombia



### Cuadro Comparativo de Ofertas

LMCN N° 02/2025 CON ID N° 461191 – CONSTRUCCIÓN DE UN BLOQUE DE 3 AULAS TIPO 5,80X6,80M CON TECHO DE CHAPAS EN EL ESCUELA BASICA MARISCAL ESTIGARRIBIA DISTRITO DE MARISCAL ESTIGARRIBIA

CORPORACION LEMURIA SA con RUC N° 80048624-2 con correo electrónico: info@clemsa.com.py

Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio oferta	Aplicar lo que dispone la DNUC N° 454/2024 en el Art. N° 4 anexo de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Preparacion de obra	GL	CL	PY	3.993.333	1	3.913.466	3.913.466	-79.867	-2.00%
2	Cartel metalico con soporte	GL	CL	PY	1.846.917	1	1.809.979	1.809.979	-36.938	-2.00%
3	Limpieza de obra	M2	CL	PY	11.980	186	11.501	2.139.186	-479	-4.00%
4	Replanteo y marcación	M2	CL	PY	9.983	186	9.584	1.782.624	-399	-4.00%
5	Servicio de colocacion/desmontaje de barandas de seguridad	ml	CL	PY	129.000	80	126.420	10.113.600	-2.580	-2.00%
6	Servicio de Excavación no clasificada	M3	CL	PY	549.083	22	560.000	12.320.000	10.917	1.99%
7	Colocacion de hormigon armado	M3	CL	PY	4.492.500	2,15	4.312.800	9.272.520	-179.700	-4.00%
8	Colocacion de hormigon armado	M3	CL	PY	4.492.500	5,27	4.312.800	22.728.456	-179.700	-4.00%
9	Colocacion de hormigon armado	M3	CL	PY	4.492.500	1,12	4.312.800	4.830.336	-179.700	-4.00%
10	Construcción de muro perimetral	M2	CL	PY	384.358	14	368.984	5.165.776	-15.374	-4.00%
11	Construcción de muro perimetral	M2	CL	PY	229.617	24	217.167	5.212.008	-12.450	-5.42%
12	Construcción de muro perimetral	M2	CL	PY	414.538	2	451.846	903.692	37.308	9.00%
13	Replanteo y compactacion de terreno	M3	CL	PY	109.817	50	105.424	5.271.200	-4.393	-4.00%
14	Aislacion	M2	CL	PY	84.858	15	81.464	1.221.960	-3.394	-4.00%
15	Construcción de muro perimetral	M2	CL	PY	134.775	60	129.384	7.763.040	-5.391	-4.00%
16	Construcción de muro perimetral	M2	CL	PY	134.775	17,92	129.384	2.318.561	-5.391	-4.00%
17	Construcción de muro perimetral	M2	CL	PY	227.121	36,5	218.036	7.958.314	-9.085	-4.00%
18	Construcción de muro perimetral	M2	CL	PY	209.650	110	201.264	22.139.040	-8.386	-4.00%
19	Construcción de muro perimetral	ml	CL	PY	34.942	36	33.544	1.207.584	-1.398	-4.00%
20	Construccion de rampa peatonal	GL	CL	PY	873.542	1	856.071	856.071	-17.471	-2.00%
21	Cimiento	M2	CL	PY	948.417	36	910.480	32.777.280	-37.937	-4.00%
22	Pilar	ml	CL	PY	275.390	15,4	269.882	4.156.183	-5.508	-2.00%
23	Construccion/Colocacion de techo/tinglado	M2	CL	PY	645.123	235	619.318	145.539.730	-25.805	-4.00%
24	Revoques	M2	CL	PY	51.913	90	49.836	4.485.240	-2.077	-4.00%
25	Revoques	M2	CL	PY	47.920	303	43.826	13.279.278	-4.094	-8.54%
26	Revoques	M2	CL	PY	67.737	26	65.028	1.690.728	-2.709	-4.00%
27	Revoques	M2	CL	PY	67.737	15	65.028	975.420	-2.709	-4.00%

28	Colocacion de pisos - contrapisos	M2	CL	PY	53.425	172.5	54.572	9.413.670	1.147	2.15%
29	Colocacion de pisos - contrapisos	M2	CL	PY	249.583	172.5	239.600	41.331.000	-9.983	-4.00%
30	Instalacion o colocacion de zocalo	ml	CL	PY	36.938	100	35.460	3.546.000	-1.478	-4.00%
31	Desmontaje y/o Colocacion de puertas y ventanas	UNI	CL	PY	2.845.250	3	2.788.345	8.365.035	-56.905	-2.00%
32	Desmontaje y/o Colocacion de puertas y ventanas	M2	CL	PY	1.846.917	21.6	1.773.640	38.397.664	-73.877	-4.00%
33	Revoques	ml	CL	PY	37.937	86	36.420	3.132.120	-1.517	-4.00%
34	Servicio de pintura	M2	CL	PY	34.942	303	33.600	10.180.800	-1.342	-3.84%
35	Servicio de pintura	M2	CL	PY	28.453	27.8	25.900	720.020	-2.553	-8.97%
36	Servicio de pintura	M2	CL	PY	29.815	41	32.498	1.332.418	2.683	9.00%
37	Servicio de pintura	M2	CL	PY	40.932	22	39.293	864.490	-1.637	-4.00%
38	Servicio de pintura	M2	CL	PY	44.925	146.5	43.128	6.318.252	-1.797	-4.00%
39	Servicio de pintura	M2	CL	PY	54.908	238.3	52.712	12.561.270	-2.196	-4.00%
40	Servicio de pintura	M2	CL	PY	38.685	15.1	34.300	517.930	-4.385	-11.34%
41	Servicio de pintura	ml	CL	PY	31.903	64	34.774	2.225.536	2.871	9.00%
42	Construccion de desagüe pluvial	ml	CL	PY	97.837	64	105.642	6.761.088	7.805	7.98%
43	Instalacion de artefactos de energia electrica	ml	CL	PY	38.745	40	42.232	1.689.280	3.487	9.00%
44	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNI	CL	PY	119.800	15	130.582	1.958.730	10.782	9.00%
45	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNI	CL	PY	124.792	9	136.023	1.224.207	11.231	9.00%
46	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNI	CL	PY	174.708	6	190.432	1.142.592	15.724	9.00%
47	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNI	CL	PY	249.583	12	272.045	3.264.540	22.462	9.00%
48	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNI	CL	PY	249.583	3	272.045	816.135	22.462	9.00%
49	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNI	CL	PY	395.186	4	430.753	1.723.012	35.567	9.00%
50	Instalacion de artefactos de energia electrica	UNI	CL	PY	234.608	3	253.723	767.169	21.115	9.00%
51	Ventilador	UNI	CL	PY	1.198.000	6	1.174.040	7.044.240	-23.960	-2.00%
52	Pizarra acrílica sin pedestal	UNI	CL	PY	1.846.917	3	1.680.000	5.040.000	-166.917	-9.04%
53	Vigueta de placa de acero	GL	CL	PY	5.010.263	1	4.910.058	4.910.058	-100.205	-2.00%
54	Limpeza de obra	GL	CL	PY	3.843.583	1	3.766.711	3.766.711	-76.872	-2.00%
55	Colocacion de hormigon armado	UNI	CL	PY	2.495.833	3	2.445.916	7.337.748	-49.917	-2.00%
TOTAL								518.082.987		



C.P. Sonia B. Gamarras Roca  
 Encargada de UOC  
 Municipalidad de San. Santiago